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Numer II 2022 r. 

 

Moja Gmina 

Moja mała Ojczyzna 

Moje miejsce na Ziemi! 

Zdrowych, spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia  

oraz szczęśliwego Nowego 2023 Roku 

     życzą: 

  Wójt Gminy                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

  wraz z Pracownikami UG                                                                           wraz z Radnymi. 
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Aktualności 

Wójt Gminy Wodzierady zaprasza 

Mieszkańców do składania wniosków o zakup 

paliwa stałego w ramach zakupu 

preferencyjnego. Gospodarstwu domowemu 

przysługuje zakup 1,5 tony węgla do 31 

grudnia 2022 r. 

Wnioski na okres do dnia 31 grudnia 2022 r. 

można składać: 

1. Osobiście w Urzędzie Gminy  

w Wodzieradach, Wodzierady 24 

(parter, pokój nr 3) w godzinach pracy 

urzędu (druki wniosków są dostępne  

na stronie www.wodzierady.pl, 

w Urzędzie Gminy w Wodzieradach  

i u sołtysa). 

2. Elektronicznie  za pośrednictwem 

platformy ePUAP, na adres skrytki 

Gminy Wodzierady 

/hy58g4a5b1/SkrytkaESP. 

3. e-mail: urzad@wodzierady.pl – 

wniosek musi być opatrzony 

kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym 

albo podpisem osobistym. 

Zgodnie z ustawą, do zakupu 

preferencyjnego jest uprawniona osoba 

fizyczna w gospodarstwie domowym, która 

spełnia warunki do dodatku węglowego tzn.: 

• otrzymała dodatek węglowy, o którym 

mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia  

5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym 

lub ma pozytywnie rozpatrzony wniosek 

o wypłatę na rzecz tego gospodarstwa 

domowego dodatku węglowego, 

• spełnia warunki uprawniające  

do dodatku węglowego, o którym mowa 

w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 

2022 r. o dodatku węglowym, ale nie 

złożyła wniosku o wypłatę tego 

dodatku. 

Węgiel ze składu będzie można odebrać 

osobiście lub zamówić dostawę do domu. 

Dostawa jest dodatkowo płatna. 

Urząd Gminy w Wodzieradach nie jest 

aktualnie posiadaczem dokumentacji 

potwierdzającej wartość energetyczną paliwa 

stałego, które będzie możliwe do zakupienia po 

cenach preferencyjnych. Informacji udziela 

pracownik Urzędu Gminy Wodzierady Marta 

Matusiak (pokój nr 3), tel. nr 43 677 49 

72,  43 677 33 22 wew. 22  lub 43 677 33 23 

wew. 22. O terminie składania wniosków  

na drugi okres, tj. od dnia 01 stycznia 2023 r. 

poinformujemy w odpowiednim czasie.   

Wszelkie informacje, dotyczące dystrybucji 

węgla z przeznaczeniem dla gospodarstw 

domowych w ramach zakupu preferencyjnego 

będą na bieżąco aktualizowane na stronie 

internetowej Gminy Wodzierady. 

Gospodarstwu domowemu przysługuje zakup 

1,5 tony węgla do 31 grudnia 2022 r. 

Gmina Wodzierady podpisała umowę 

z PGG na dostawę węgla po preferencyjnej 

http://www.wodzierady.pl/
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cenie. Mieszkańcy będą mogli odbierać 

zakupiony opał z składu węgla 

zlokalizowanego pod adresem Porszewice 24A, 

95-200 Pabianice, tel.  42 211 30 33. 

Po pozytywnej weryfikacji wniosku  

o zakup węgla, zgodnie z kolejnością jego 

wpływu do Urzędu, na wskazany we wniosku 

nr telefonu zostaną wysłane sms z informacją  

o sfinansowaniu zakupu i odbioru węgla.  

Ze względu na mniejsze ilości węgla 

zaoferowanego gminie w stosunku  

do zapotrzebowania, sprzedaż węgla odbywać 

się będzie zgodnie z kolejnością wpływu 

pozytywnie zweryfikowanych wniosków oraz 

otrzymanego asortymentu z Polskiej Grupy 

Górniczej S.A Cena zakupu węgla wynosić 

będzie 1 900,00 zł brutto za 1 tonę (nie 

obejmuje innych kosztów, jak np. workowanie, 

transport itp.). 

Oferta przedstawiona przez PGG S.A. 

na dzień podpisania umowy opiewa na dostawy 

następujących ilości i sortymentów: 

 

 

Podatek rolny na 2023 rok 

Wójt Gminy Wodzierady informuje 

podatników podatku rolnego, że stawka 

podatku rolnego na 2023 rok wynosi: 

- od 1 ha przeliczeniowego gruntów dla 

gruntów gospodarstw rolnych (liczba hektarów  

przeliczeniowych ustalana na podstawie 

powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych 

wynikających z ewidencji gruntów i budynków) 

równowartość pieniężna 2,5 q żyta - 166,625 zł. 

- od 1 ha gruntów dla pozostałych 

gruntów (liczba hektarów wynikająca  

z ewidencji gruntów i budynków) równowartość 

pieniężna 5 q żyta – 333,25 zł. 

Równocześnie informuję, że Rada 

Gminy Wodzierady zastosowała obniżenie 

średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego na 2023 rok ze stawki  185,125 

zł  na 166,625 zł (2,5 q żyta) oraz ze stawki 

370,25 zł na 333,25 zł (5 q żyta). 

 

Przeciętny dochód z pracy  

w indywidualnych gospodarstwa rolnych z 1 ha 

przeliczeniowego wyniósł w 2021 r. – 3 288,00 

zł (dochód liczony i wykazywany w okresie  

od miesiąca września 2022 r. do września 2023 

r. 

Stawka podatku leśnego na 2023 rok 

wynosi - 71,0996 zł od 1 ha powierzchni lasu 

wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 

Dofinansowania: 

 Instalacja OZE 

Gmina Wodzierady otrzymała 

dofinansowanie na realizację zadania pn. 

„Instalacja OZE w budynku SP  

w Kwiatkowicach o charakterystyce 

niskoemisyjnej” z WFOŚiGW w Łodzi  

w kwocie 454 755,00 zł. 

Kopalnia /Ruch Sortyment Tonaż 

KWK Wesoła Orzech 108 

KWK Piast-Ziemowit ruch Wola Karlik Ekogroszek 27 

KWK Wesoła Groszek II 54 
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Źródła finansowania zadania: 

Wartość ogólna zadania: 1 770 790,71 zł. 

Dofinansowanie z WFOŚiGW w Łodzi  

w formie dotacji: 454 755,00 zł. 

Środki własne Gminy Wodzierady: 

1 316 035,71 zł. 

Opis zakresu projektu: 

            Zadanie polega na instalacji OZE  

w budynku Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

Samorządowego w miejscowości Kwiatkowice. 

Dla budynku szkoły i przedszkola 

podstawowym źródłem ciepła są pompy ciepła 

współpracujące z pionowymi sondami jako 

dolnym źródłem. Pompy ciepła są oddzielne dla 

każdego budynku. Ponadto zamontowano 

system PV składający się z trzech zestawów 

polikrystalicznych paneli PV. Łączna produkcja 

energii z układu PV wyniesie 33 500 kWh/rok, 

produkowana energia zużywana będzie  

na potrzeby własne budynku, w tym równie  

do napędu pomp ciepła. Zainstalowano też 

System BMS, czyli układ sterowania i/lub 

monitorowania instalacji i urządzeń 

przewidzianych do włączenia do systemu 

zarządzania budynkiem. 

Inwestycja pozwoli na zaspokojenie 

potrzeb lokalnej społeczności. Korzyści  

z inwestycji odczują przede wszystkim 

mieszkańcy gminy, gdyż w wyniku realizacji 

poprawie ulegnie stan powietrza 

atmosferycznego. 

 

 

Sołectwo na plus 2022 

 

Gmina Wodzierady otrzymała 

dofinansowanie z budżetu Województwa 

Łódzkiego na realizację następujących zadań 

„Doposażenie świetlicy wiejskiej w Dobkowie”,  

„Remont świetlicy wiejskiej w Dobruchowie”, 

„Remont świetlicy wiejskiej przy OSP 

Przyrownica” w ramach projektu Sołectwo  

na plus. 

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Dobkowie 

   Źródła finansowania zadania: 

Całkowity koszt: 12 000,00 zł. 

Dofinansowanie z budżetu Województwa 

Łódzkiego: 12 000,00 zł.   

   Opis zadania: 

Zadanie pn. „Doposażenie świetlicy 

wiejskiej w Dobkowie” polegało na zakupie  

i montażu klimatyzatorów w ilości 2 szt.  

o mocy 3,5 kW.  

Klimatyzatory gwarantują komfortowe 

chłodzenie i ogrzewanie pomieszczenia. Dzięki 

temu warunki lokalowe do spotkań tutejszej 

społeczności będą zdecydowanie bardziej 

komfortowe niż dotychczas. Projekt przyczyni 

się do zaspokojenia potrzeb kulturalnych  

i społecznych mieszkańców oraz wzrost 

atrakcyjności świetlicy. Przedsięwzięcie 

przyczyni się również do aktywizacji życia 
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kulturowego dla wszystkich członków 

lokalnej wspólnoty. 

Remont świetlicy wiejskiej w Dobruchowie 

          Źródła finansowania zadania: 

Całkowity koszt:12 000,00 zł. 

Dofinansowanie z budżetu Województwa 

Łódzkiego: 12 000,00 zł. 

            Opis zadania: 

Zadanie pn. „Remont świetlicy 

wiejskiej w Dobruchowie” obejmuje swoim 

zakresem wykonanie remontu w łazience  

i korytarzu w budynku świetlicy. W ramach 

remontu łazienki planuje się wykonanie 

następujących prac: skuwanie starych płytek, 

prace naprawcze ścian i sufitu, montaż sufitu 

podwieszanego, układanie płytek /płytki 

podłogowe i ścienne/, malowanie ścian  

i sufitu, malowanie sufitu oraz montaż 

umywalki i toalety. Przedmiotowa inwestycja 

pozwoli na lepsze wykorzystanie potencjału 

tkwiącego w sołectwie Dobruchów w sferze 

społecznej, jak i przestrzennej. Realizacja 

niniejszego przedsięwzięcia ma na celu rozwój 

aktywności i integracji mieszkańców sołectwa 

Dobruchów. 

Remont świetlicy wiejskiej przy OSP 

Przyrownica 

Źródła finansowania zadania: 

Całkowity koszt:12 000,00 zł. 

Dofinansowanie z budżetu Województwa 

Łódzkiego: 12 000,00 zł. 

Opis zadania: 

Wyremontowana świetlica z nowym 

zapleczem sanitarnym będzie miejscem 

organizacji rozmaitych wydarzeń o charakterze 

artystycznym promującym lokalną tradycję dla 

całej tutejszej społeczności, co niewątpliwie 

przyczyni się do zacieśnienie więzi między 

mieszkańcami.  

 

Pod Biało-Czerwoną 

 

10 listopada br. w Zespole Szkół  

w Kwiatkowicach odbyła się uroczystość  

z okazji 104 rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości i podniesienia flagi państwowej 

na maszt zakupiony w ramach projektu pn. 

„Pod Biało-Czerwoną” pod honorowym 

patronatem premiera Mateusza 

Morawieckiego.  

  

           To projekt, którego celem było 

zjednoczenie Polaków, uhonorowanie 

poległych za wolność i niepodległość naszej 

Ojczyzny, ale także zachęcenie  

do patriotycznych postaw i dumy z bycia 

Polakami. Wartość dotacji wyniosła: 8 000,00 

zł. 
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Podczas podniesienia flagi państwowej 

na maszt uczestnicy obchodów odśpiewali 

hymn państwowy w asyście Orkiestry Dętej 

OSP w Kwiatkowicach pod kierunkiem pana 

Dariusza Kossakowskiego. Następnie, na sali 

gimnastycznej odbyła się część artystyczna, 

która dała dowód wielkiej powagi i tożsamości 

narodowej. Uczniowie zaprezentowali wysoki 

poziom recytatorsko - wokalny, który 

doskonaliły panie: Agnieszka Piasecka i Izabela 

Dąbrowska. 

 

 

 

 

 

25 kwietnia 2022 roku Gmina 

Wodzierady podpisała umowę o powierzenie 

grantu dotyczącą realizacji projektu pn. 

„Cyfrowa Gmina” w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020. Gmina w ramach projektu pozyskała 

dofinansowanie na wymianę serwerów, 

modernizację urządzeń sieci LAN, zakup  

6 komputerów i 5 laptopów oraz wykonanie 

dokumentacji Systemu Zarządzania 

Bezpieczeństwem Informacji wraz 

przeprowadzeniem diagnozy bezpieczeństwa. 

Powyższe zadania przyczynią się do 

zwiększania cyfryzacji w Gminie Wodzierady. 

Gmina Wodzierady na ten otrzymała 

dofinansowanie w kwocie: 104 880,00 zł.

 Projekt „Cyfrowa Gmina” jest finansowany 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach PO PC na lata 2014-2020. 

Oś Priorytetowa V Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

REACT-EU, działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. 
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Oficjalne wręczenie laptopów  

w ramach grantów PPGR 

 

12 września br. odbyło się uroczyste 

wręczenie laptopów dzieciom z terenu Gminy 

Wodzierady, których przodkowie byli 

pracownikami PGR. Rodzice wraz  

ze swoimi pociechami odebrali sprzęt z rąk 

Macieja Łuczaka – Senatora RP, Renaty 

Szafrańskiej – Wójta Gminy Wodzierady, 

Łukasza Kukieły – Przewodniczącego Rady 

Gminy Wodzierady oraz Doroty Antoniewskiej 

vel. Antoniak – Zastępcy Dyrektora SP  

w Kwiatkowicach. Nowe laptopy trafiły  

do 32 dzieci. 

 

Na realizację projektu „Granty PPGR - 

Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników 

PGR w rozwoju cyfrowym” Gmina Wodzierady 

pozyskała 100 187,20 zł. 

POLSKI ŁAD 

Modernizacja infrastruktury drogowej 

na terenie Gminy Wodzierady 

W ramach pierwszego naboru 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych Gmina Wodzierady 

otrzymała dofinansowanie na zadanie pn. 

„Modernizacja infrastruktury drogowej  

na terenie Gminy Wodzierady”. W dniu  

15 czerwca br. Gmina Wodzierady podpisała 

umowę na wykonanie ww. przedsięwzięcia. 

Planowany termin zakończenia inwestycji: 

15.06.2023 r. 

 

Całkowita wartość zadania: 11 758 427,31 zł. 

Dofinansowanie: 7 362 286,00 zł. 

 Wkład własny: 4 396 141,31 zł. 

 Przedmiot inwestycji: 

W ramach zadania zostanie wykonana 

nowa nawierzchnia asfaltowa o gr. 5 cm  

na odcinku  około 20.66 km następujących dróg 

gminnych: 103405E (Wrzeszczewice) - gr. gm. 

Łask – Kiki, 108208E (Mikołajewice) - gr. gm. 

Lutomiersk – Magdalenów – Ludowinka – 

Hipolitów, 103408E Wodzierady – gr. gm. 

Lutomiersk - (Mikołajewice), 103402E 
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Kwiatkowice – Wandzin, 103403E Leśnica 

– Kwiatkowice, 103401E Kwiatkowice-

Kolonia – Wrząsawa – Magnusy – gr. gm. 

Szadek – Przyrownica, 103409E Przyrownica – 

gr. gm. Lutomiersk - (Puczniew),  Dobruchów 

droga wewnętrzna. 

Zadanie poprawi warunki życia 

mieszkańców. 

Przebudowa i rozbudowa SUW  

 

 

Całkowita wartość zadania: 2.982.711,65 zł. 

Dofinansowanie: 1 953 974,00 zł. 

 Wkład własny: 1 028 737,65 zł. 

 Przedmiot inwestycji: 

Celem planowanej operacji jest rozwój 

gospodarczy gminy, zapewnienie ochrony 

środowiska naturalnego i podniesienie 

komfortu życia mieszkańców poprzez 

przebudowę i rozbudowę SUW, zakup 

wyposażenia SUW w Marianowie oraz budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków dla  

19 mieszkańców. 

 

 

 

 
"Kiedy wszystko inne zawiedzie, dajcie  

za wygraną i idźcie do biblioteki"  
(Stephen King, Dallas '63) 

Nasza biblioteka istnieje już od 1960 r., 

ale czujemy się jakby dopiero powstała. Teraz 

dopiero nabrała wyrazu, smaku  

i oryginalności. Nowy lokal przy ulicy Łódzkiej 

11 spełnił oczekiwania czytelników, jest 

piękny, przestronny i przytulny. Wspaniałe 

dekoracje przyciągają wzrok, puchaty dywan  

i liczne, kolorowe zabawki aż proszą, żeby 

przysiąść i pobawić się z dzieckiem lub 

poczytać książeczkę.  

 

Drugi kącik wabi młodych zapaleńców 

techniki, wśród winylowych płyt ukryto tablety 

i słuchawki, a na półce znajdziesz mangi do 

poczytania. Przy stoliku rozsiadają się dorośli 

czytelnicy, aby przejrzeć książki lub 

czasopisma, porozmawiać z bibliotekarzem.  

Stawiamy nie tylko na piękny wygląd 

biblioteki, chociaż pierwsze wrażenie to połowa 

sukcesu, ale też na jakość usług. Prowadzone  

są więc liczne akcje czytelnicze, przede 

wszystkim dla dzieci, „bo czym skorupka  

za młodu nasiąknie…”.  
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  Najlepiej układa się współpraca  

z przedszkolami gminnymi. Dzieci brały udział 

w warsztatach o pszczółkach i pieskach 

prowadzonych przez znaną pisarkę dla dzieci, 

panią Monikę Sawicką. Następnie wzięły udział 

w ogólnopolskiej akcji czytelniczej „Czytamy  

z sercem”, na którą przygotowała warsztaty 

pani Marzena Wiśniewska i przeprowadziła  

je z przedszkolakami. Z kolejną grupą 

przedszkolaków w Zalesiu prowadziła 

warsztaty dotyczące wierszy M. Konopnickiej, 

tym samym grupa wzięła udział w akcji 

czytelniczej „Spotkajmy się z M. Konopnicką”. 

W okresie wakacyjnym 

zaproponowano ciekawy program zajęć dla 

dzieci, niestety nie było wielu chętnych, więc 

bibliotekarka prowadziła warsztaty czytelniczo-

plastyczne dla niewielkiej grupy dzieci.  

Dzieci szkolne uczestniczyły  

w Narodowym Czytaniu, wystąpiły z recytacją 

ballad A. Mickiewicza przed seniorami  

i członkami DKK w klubie seniora. Ulubionym 

świętem dzieci jest Noc Bibliotek, która odbyła 

się w tym roku 1 października pod hasłem  

„To się musi powieść”. Skupiliśmy się więc  

na powieści, dlatego odbyła się terenowa gra 

literacka, warsztaty literackie, a na koniec 

uczestnicy  obejrzeli  film na postawie znanej 

książki dla dzieci.  

Dorośli czytelnicy wzięli udział  

w wieczorze poezji przygotowanym przez poetę 

i aktora z Ostrowa Wielkopolskiego, pana 

Piotra Pilarskiego. W pięknej scenerii blasku 

świec i dźwięków muzyki klasycznej recytował 

bardzo poruszające wiersze o miłości, 

samotności i przemijaniu. Natomiast 

klubowicze z Dyskusyjnego Klubu Książki 

przy naszej bibliotece spotykali się co miesiąc 

na dyskusjach o czytanych książkach, ale byli 

również na wycieczce w Łasku, aby 

powspominać stare miejsca i odwiedzić nowo 

odrestaurowane kamieniczki. Byli też w kinie 

na filmie „Jonny”, wspominający znanego 

człowieka, ks. Jana Kaczkowskiego.  

Biblioteka nawiązała również 

współpracę z Placówką Wsparcia Dziennego 

„Albercik” w Chorzeszowie, spotykamy  

się na warsztatach z biblioterapii, ale także 

organizujemy warsztaty literacko-plastyczne, 

zwiedzanie biblioteki, odbył się wspólny 

wyjazd do planetarium w Łodzi na warsztaty  

o kosmosie, skałach, elektrostatyce, a także 

obserwację Słońca przez lunetę. W grudniu 

wybieramy się do teatru na przedstawienie 

„Opowieści z Narni”.  

 Biblioteka oprócz warsztatów i spotkań dla 

czytelników organizuje kiermasze książek, 

dzięki którym zarabiamy na nowe książki dla 

naszej placówki. Dbamy również o piękny 

wystrój sal bibliotecznych. Dowożone  

są książki dla osób samotnych i chorych czy 

starszych. Bibliotekarka uczestniczy w licznych 

szkoleniach, które pomagają jej w rozwoju 

zawodowym i usprawniają jej pracę  

z czytelnikami.  
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WAŻNY KOMUNIKAT  

 

 

 
 

Na podstawie wytycznych ministerialnych, jak i wojewody łódzkiego gmina Wodzierady 

została zabezpieczona w tabletki stabilnego jodu, aby zabezpieczyć mieszkańców. 

Ewentualne wydawanie wymienionych tabletek jodku potasu dla ludności zostanie dopiero 

uruchomione po wystąpieniu rzeczywistego zagrożenia (awaria elektrowni atomowej) i wprowadzeniu 

działań interwencyjnych. 

Na podstawie rekomendacji Ministra Zdrowia, profilaktyką jodową objęci zostaną osoby  

do 60 roku życia, a w szczególności dzieci i młodzież. 

Wszystkie informacje dotyczące przyjmowania są zawarte w broszurze informacyjnej  

o profilaktyce jodowej. Warto zwrócić szczególną uwagę na zasady dawkowania, przeciwskazania 

medyczne i czas podawania. 
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Edukacja 

Zespół Szkół w Kwiatkowicach 
 

Sukcesy w konkursach: 

 

Wojewódzki XLIII Turniej 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

 

13 maja 2022 roku na terenie WORD-

u w Piotrkowie Trybunalskim, odbyły się 

eliminacje wojewódzkie XLIII Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 

 

Turniej BRD, w którym brały udział 

najlepsze drużyny reprezentujące powiaty  

z całego województwa łódzkiego składał  

się z kilku etapów. Pierwszy to część 

teoretyczna, podczas której uczniowie 

odpowiadali na pytania testowe przygotowane 

przez funkcjonariuszy Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Łodzi. Drugi zaś to sprawdzenie umiejętności 

praktycznych, w tym rowerowy tor przeszkód 

oraz jazda obserwowana po miasteczku ruchu 

drogowego, które odbywały się pod okiem 

egzaminatorów Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego i policjantów. Ostatnim 

etapem było praktyczne udzielanie pierwszej 

pomocy pod okiem ratowników medycznych. 

Powiat łaski reprezentowali uczniowie naszej 

szkoły w składzie: Szymon Krysiak, Samuel 

Lindner, Kacper Sompolski, którzy znaleźli 

się na podium zajmując III miejsce 

drużynowo. Obecnie już absolwenci szkoły. 

 

Konkurs InstaLogik 

 

W roku szkolnym 2021/22 w konkursie 

InstaLogik uczestniczyło 7 uczniów Szkoły 

Podstawowej w Kwiatkowicach. Mikołaj 

Krawczyk, który na pierwszym etapie  

w kategorii klas V-tych osiągnął najlepszy 

wynik w powiecie łaskim oraz Wiktor 

Omieciński. Podobnie jak w ubiegłym roku, 

Wiktor został laureatem drugiego stopnia  

w klasyfikacji ogólnopolskiej.  

Wiktor Omieciński pokonał ogółem 

ponad 1600 uczniów z klas siódmych  

i ostatecznie zajął drugie miejsce w Polsce. 

 

Policyjna Akademia Bezpieczeństwa- 

zdobycie I miejsca przez uczniów klasy II 

 

26 października 2022 roku w Szkole 

Podstawowej nr 5 w Łasku odbyły  

się powiatowe eliminacje do wojewódzkiego 

konkursu sprawności fizycznej i wiedzy  

o bezpieczeństwie. To już XV edycja konkursu 

organizowanego w ramach Policyjnej Akademii 

Bezpieczeństwa. O miano najlepszej drużyny, 

która będzie reprezentowała powiat łaski  

w finale wojewódzkim rywalizowali 

drugoklasiści z 11 szkół podstawowych. 

Wśród nich nasza wspaniała 

Dwójeczka: Lena Sompolska i Krystian 

Omieciński, którzy zdobyli I miejsce. 

 

Pozyskane środki: 

 

Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 

 

W ramach „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa” Przedszkole 

Samorządowe w Kwiatkowicach pozyskało 

kwotę 1 800,00 zł na realizację zadania: 

„Zakup nowości wydawniczych do placówek 

wychowania przedszkolnego”. 

 

Kwotę 1 080,00 zł przeznaczono  

na zakup książek do naszych grup 

przedszkolnych. Biblioteczki wzbogaciły  

się o wydawnictwa z zakresu literatury pięknej 

dla dzieci oraz popularnonaukowej, baśnie  

i legendy, w tym baśnie i legendy polskie, 

książki ukazujące wartość rodziny i życie 

człowieka, książki historyczne, w tym 

przedstawiające historię Polski.  Pozostałe 

środki zostały przeznaczono na działania 

promujące czytelnictwo. 

 

W ramach projektu zrealizowaliśmy 

następujące działania: 

 

• Rodzinny konkurs plastyczny 

„Magiczna kraina baśni”; 
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• Happening w terenie połączony z akcją 

„Jestem bohaterem baśni”; 

• Obchody Dnia Bibliotekarza  

i Bibliotek – życzenia dla biblioteki i jej 

pracowników; 

• Wizyty w bibliotekach publicznych  

Kwiatkowicach oraz w Łasku; 

• Spotkanie z pisarzem; 

• Przedstawienie „Przedszkolaki dla 

seniorów, seniorzy dla 

przedszkolaków”; 

• Głośne czytanie zakupionych książek 

przez zaproszonych gości; 

• Prelekcja dla rodziców na temat 

potrzeby czytania dzieciom; 

• Zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem 

zakupionych książek; 

• Organizacja przedszkolnej biblioteki. 

 

Laboratoria przyszłości 

 

Laboratoria Przyszłości to program 

rządowy przygotowany przez Ministerstwo 

Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 

GovTech. Jest to inicjatywa edukacyjna mająca 

na celu stworzenie nowoczesnej szkoły, 

sprzyjającej odkrywaniu talentów i rozwijaniu 

zainteresowań. W trakcie realizacji programu 

uczniowie będą nabywać kompetencji 

przyszłości z tzw. kierunku STEAM. 

Laboratoria Przyszłości łączą kreatywne 

myślenie z obsługą narzędzi. 

 
 

Nasza szkoła w ramach tego programu 

otrzymała dofinansowanie w wysokości 

60 000,00 zł na zakup wyposażenia 

technicznego potrzebnego w kształtowaniu 

 i rozwijaniu umiejętności manualnych  

i technicznych, samodzielnego i krytycznego 

myślenia. 

 

Program Laboratoria Przyszłości 

wzbogacił wyposażenie naszej szkoły o min. 

drukarkę 3D, stację lutowniczą, sprzęt audio-

wideo i wyposażenie pracowni STEAM  

z nowoczesnym rozwiązaniem LEGO 

Education. Aby, jak najlepiej wykorzystać 

otrzymane pomoce już teraz nauczyciele 

poznają tajniki pracy z zestawami: LEGO 

Education SPIKE Essentional oraz LEGO 

Education SPIKE Prime. Zestawy LEGO 

stanowią innowacyjną pomoc edukacyjną. 

Pomagają wprowadzić elementy 

programowania. Dzieci ucząc się, poprzez 

zabawę, będą nabywać kompetencje 

matematyczne, językowe i społeczno-

emocjonalne. 

  Program Leader sport 

 

Leader100 SPORT to połączenie 

programu Leader100 i zajęć sportowych. 

Skierowany jest do dzieci w wieku 5-9 lat, ich 

nauczycieli, trenerów oraz rodziców.  

Trwać będzie do czerwca 2025  

i obejmie ok. 200 placówek edukacyjnych z ok. 

50 gmin i miast województwa łódzkiego. Jest  

to program rozwoju aktywności fizycznej  

i kompetencji społecznych finansowany ze 

środków Samorządu Województwa Łódzkiego, 

a za jego realizację odpowiada Fundacja 

edukacyjna Leader100!  Nasza szkoła dołączyła  
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do programu w bieżącym roku szkolnym. 

Zajęcia sportowe są realizowane w oddziale 

przedszkolnym, a od przyszłego roku szkolnego 

będą kontynuowane w klasie I. Oprócz 

materiałów dydaktycznych otrzymaliśmy 

zestaw sprzętu sportowego: 3 kosze oraz piłki 

dla najmłodszych wartości 3,5 tys. zł. 

 

Fundacja PGE 

 

Fundacja PGE została powołana  

w 2011 r. przez PGE Polską Grupę 

Energetyczną. Od 10 lat, udziela darowizn oraz 

realizacje projekty własne i partnerskie, wspiera 

inicjatywy o charakterze społecznym, realizuje 

zadania z zakresu nauki i edukacji, ochrony 

zdrowia, kultury i dziedzictwa narodowego 

oraz działalności ekologicznej i ochrony 

środowiska. W tym roku szkolnym szkoła  

w Kwiatkowicach skorzystała z darowizny 

Fundacji i zakupiliśmy sprzęt sportowy  

o wartości 5 tys. zł. Stanowią go 2 stoły  

do tenisa, skocznie, bloki startowe i bramki  

do unihokeja. W pozyskaniu środków wspierał 

nas senator Pan Maciej Łuczak. 

 

Darowizna od Firmy Granum 

 

Dzięki wsparciu rodzimej firmy 

Granum, która dba o nasze dzieci, zakupiliśmy 

jednolite stroje sportowe identyfikujące 

uczniów SP w Kwiatkowicach. Całkowity koszt 

to 2 tyś. zł. 

 

Manewry strażackie 

 

We wrześniu br. na terenie szkoły 

miały miejsce manewry strażackie. 

Uczestniczyły w nich jednostki PSP w Łasku 

oraz jednostki ochotnicze z terenu naszej 

gminy.  

 

 
 

Głównym celem ćwiczeń było 

doskonalenie dowodzenia akcją, sprawne 

przeprowadzenie ewakuacji i przygotowanie 

jednostek do ugaszenia pożaru. Udział uczniów 

w takich ćwiczeniach umożliwia zapoznanie się 

z pracą służb ratowniczych, podnosi 

świadomość w zakresie bezpieczeństwa 

pożarowego oraz przygotowuje do udziału  

w prawdziwych podobnych zdarzeniach. 

 

Spotkanie z autorką książek dla dzieci Dorotą 

Mularczyk 

 

W ramach spotkań z ciekawymi ludźmi 

w szkole w Kwiatkowicach gościła pisarka 

Dorota Mularczyk – autorka książek 

fantastyczno-przygodowych dla dzieci  

i młodzieży. Pisarka poprowadziła cykl zajęć  

w formie zabawy Mix - maraton, czyli co kto 

chce. Warsztaty przeznaczone były dla 

uczniów klas 0-3. Spotkanie z maluchami  

z grup przedszkolnych przebiegło pod hasłem 

„Bajkowe czytanie”. 

Opowieści ze świata pszczół to temat spotkania 

uczniów klasy pierwszej i drugiej. Pisarka 

opowiadała o życiu i zwyczajach pszczół, 

przytaczała szereg ciekawostek i interesujących 

informacji, zwracała uwagę na rolę pszczół  

w świecie człowieka. Prelekcję uzupełniała 

barwna prezentacja multimedialna, dzięki 
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której maluchy mogły zobaczyć, jak 

wygląda codzienność w pszczelim ulu. 

Podczas zajęć Pisać każdy może, 

uczniowie z klasy trzeciej tworzyli  własną 

opowieść. Wymyślali bohaterów, nadawali  

im imiona, proponowali czas i miejsce akcji. 

Nie zabrakło fantastycznych postaci, 

niezwykłych zdarzeń i magicznych miejsc. 

Uczniowie mieli okazję poznać i uczestniczyć 

w procesie tworzenia, które jest namiastką 

trudnej pracy pisarza. Dowiedzieli się także 

skąd autorka czerpie swoje pomysły do książek. 

Było to trudne, a zarazem ciekawe 

doświadczenie. 

W trakcie wszystkich warsztatów pani 

Dorota Mularczyk opowiadała o pracy pisarza  

i swoich literackich inspiracjach. Pisarka 

podkreśliła bardzo ważną rolę książek w życiu 

człowieka. Na zakończenie uczniowie mieli 

możliwość zakupu książek z dedykacją  

i autografem autorki. 

 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Zalesiu 

 

 Czas błogiego, wakacyjnego spokoju 

minął zarówno uczniom jak i nauczycielom,  

bardzo szybko. Po uroczystej  inauguracji roku 

szkolnego 2022/2023 przyszła pora  

na pasowanie na ucznia naszych pierwszaków, 

które zgodnie z tradycją, obchodzone jest  

w Dniu Edukacji Narodowej. Dlatego też 14 

października pierwszoklasiści, po 

zaprezentowaniu krótkiego programu 

artystycznego, złożyli uroczyste ślubowanie,  

a dyrektor szkoły – p. Ilona Marciniak,  

dokonała symbolicznego pasowania na ucznia. 

Uroczystą akademię wzbogaciły: krótki 

spektakl prezentujący na wesoło trudy 

szkolnego życia oraz  taniec w wykonaniu 

uczennic ze starszych klas. 

 

 

 W tym roku szkolnym odbyło się już 

kilka imprez promujących czytelnictwo. Po raz 

kolejny nasza szkoła dołączyła  

do ogólnopolskiego wydarzenia pod 

patronatem honorowym pary prezydenckiej – 

Narodowego Czytania  „Ballad i romansów” 

Adama Mickiewicza.  Dzięki czemu, jako 

szkoła zostaliśmy obdarowani przepięknym 
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wydaniem utworów romantycznego 

wieszcza wraz z podziękowaniem od Pana 

Prezydenta. Zdajemy sobie sprawę z tego, jak 

ważne jest krzewienie idei czytania od 

najmłodszych lat, dlatego też uczestniczyliśmy 

w następujących akcjach promujących 

czytelnictwo: „Spotkanie z twórczością Marii 

Konopnickiej” – patronką roku 2022, „Czytamy 

z Sercem”, Międzynarodowy Dzień Postaci z 

Bajek. Przeprowadzone zostały również 

eliminacje szkolne w Międzyszkolnym 

konkursie pięknego czytania - „Łask w poezji”. 

Konkurs organizowany jest w ramach 

obchodów 600-lecia nadania praw miejskich 

miastu Łask. W związku z tym dwie uczennice 

udadzą się 13 grudnia do Biblioteki 

Pedagogicznej w Łasku, aby godnie 

reprezentować naszą szkołę. 

 

 W dalszym ciągu stawiamy  

na  wszechstronny rozwój uczniów oraz  

na wskazywanie im różnorodnych dziedzin 

nauki, których być może jeszcze nie znają. Aby 

umilić im szkolny czas w naszych murach 

gościliśmy: Cyrk „Heca”, Łowców Burz, 

przedstawicieli Policji oraz Powiatowej Stacji 

Sanitarno –Epidemiologicznej w Łasku, panią 

Bibliotekarka – Marzannę Wiśniewską  

z Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Wodzieradach z siedzibą w Kwiatkowicach. 

W czwartek - 6 października, do naszej szkoły 

zawitało Miasteczko Ruchu Drogowego 

 z WORD w Sieradzu. Uczniowie klas IV i V 

mieli możliwość uczestniczenia w wykładzie 

nt. podstawowych zasad ruchu drogowego. 

Natomiast na boisku szkolnym,  

w przygotowanym miasteczku, mogli 

pochwalić się umiejętnościami praktycznej 

jazdy na rowerze. Nie było to łatwe zadanie, 

jednak po kilku próbach, każdemu udało  

się pokonać wskazaną drogę. 

 

                  Od września 2022 r. w naszej szkole 

działa LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI, 

czyli ministerialny program, który daje 

uczniom możliwość poznawania  

i eksploracji świata, zjawisk w nim 

zachodzących oraz rozwijania umiejętności  

i wyobraźni. Za kwotę 60 000 zł Ministerstwo 

Edukacji Narodowej wyposażyło szkołę  

w drukarkę 3D, zestawy LEGO 

konstrukcyjnego, okulary VR (które np. 

zabierają uczniów w wirtualne podróże  

do najodleglejszych miejsc), sprzęt 

fotograficzny i do nagrywania, gimbala, 

zestawy małych majsterkowiczów, imadło, 

lutownicę, robot wielofunkcyjny i wiele innych.  

Dzięki wykorzystaniu na zajęciach pomocy 

dydaktycznych, przyborów i elementów  

z Laboratoriów Przyszłości lekcje stały się dużo 
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ciekawsze, intrygujące, a uczniowie mogą 

wykazać się kreatywnością i pomysłowością.  

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Zalesiu jest 

szkołą na miarę XXI wieku. 

 

 Doskonale wiadomo, że nie samą nauką 

uczniowie żyją, dlatego wielokrotnie już 

spędzaliśmy czas na kulturalnej zabawie. 

Rozgrywki sportowe, pieczenie kiełbasek oraz 

udział w ogólnopolskiej Akcji Sprzątania 

Świata – to tylko niektóre atrakcje, które 

towarzyszyły pożegnaniu lata w naszej szkole.  

Nie zapominamy również o propagowaniu 

kultury wysokiej, dlatego też uczniowie klas  

IV - VIII dwukrotnie brali udział w wyjazdach 

na spektakle teatralne. W październiku oglądali 

w MDK Ratusz w Zduńskiej Woli 

przedstawienie oparte na motywach "Małego 

Księcia", a w mikołajki odwiedzili Teatr 

Powszechny w Łodzi i obejrzeli traktującą  

o dojrzewaniu sztukę "Ony". Dzieci młodsze  

z klas I-III uczestniczyły w przedstawieniu 

teatralnym pt. „Pinokio”  oraz obejrzały bajkę 

„Dziwny świat” w kinie Helios w Pabianicach.  

 Niezwykle istotne w życiu szkoły jest 

kultywowanie tradycji patriotycznych oraz 

uświadomienie kolejnym pokoleniom tego,  jak 

wielkie mamy szczęście żyć w Niepodległej 

Ojczyźnie. 10 listopada uroczystą akademią 

uczciliśmy 104 rocznicę odzyskania przez 

Polskę niepodległości. W murach naszej szkoły 

odśpiewany został „Mazurek Dąbrowskiego” 

oraz „Rota”, a repertuar przygotowany przez 

uczniów, pokrótce przypomniał drogę Polski  

do odzyskania wolności po okresie zaborów. 

Tradycyjnie nasi uczniowie wraz z rodzicami,  

w dniu 11 listopada, bardzo licznie 

uczestniczyli w Biegu Niepodległości 

organizowanym przez GOKiS w Wodzieradach 

z siedzibą w Kwiatkowicach.. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Zalesiu funkcjonują dwa Oddziały 

Przedszkolne. Dla wychowawców  

w codziennej pracy oddziałów ważne jest, 

stwarzanie wielu różnorodnych sytuacji 

poznawczych i wychowawczych, sprzyjających 

wszechstronnemu rozwojowi podopiecznych. 

Tematyka poruszana na zajęciach, rozbudzała 

ciekawość poznawczą dzieci, a proponowane 

zabawy powodowały radość, kształtując przy 

tym najważniejsze umiejętności przedszkolaka. 

W mijającym semestrze roku szkolnego 

2022/2023  oddziały przedszkolne przystąpiły 

do realizacji programów ogólnopolskich takich 

jak: „Skąd się biorą produkty ekologiczne?”, 

„Kubusiowi Przyjaciele Natury” oraz „Czyste 

powietrze wokół nas”, których celem było 

kształtowanie świadomości prozdrowotnej 

i proekologicznej dzieci.  Przedszkolaki chętnie 

angażowały się również w zbiórki 
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charytatywne: zbieranie nakrętek, 

makulatury, baterii, kasztanów i orzechów.  

 

Ponadto, pod bacznym okiem 

wychowawców, dzieci przygotowały kartki 

bożonarodzeniowenw ramach udziału w akcji 

„KoloroweOnko”. Panie z oddziałów 

przedszkolnych urozmaicają swoim 

przedszkolakom zajęcia o różne ciekawostki. 

Dlatego też w oddziałach przedszkolnych 

odbyły się następujące uroczystości: Dzień 

Przedszkolaka, Dzień Chłopaka, 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, 

andrzejki, Dzień Górnika i mikołajki, Dzień 

Kropki, Dzień owoców i warzyw, Dzień Postaci 

z Bajek oraz Międzynarodowy Dzień 

Pluszowego Misia. W tym czasie obok 

codziennych zadań i ćwiczeń dzieci mogą 

chociażby, oczywiście z pomocą nauczyciela, 

doskonalić swój warsztat kulinarny,  

a wiemy, że przygotowane samodzielnie 

przepyszne sałatki owocowe, smakują najlepiej.  

Przy Zespole Szkolno –Przedszkolnym 

w Zalesiu, od 2013 roku, działa Przedszkole 

Samorządowe. Na pierwszy okres roku 

szkolnego 2022/2023 zaplanowano szereg 

działań edukacyjnych. W każdym miesiącu 

odbywają się nietypowe dni i święta. Wymienić 

tutaj można: Dzień drzewa, Dzień Jabłka, 

Światowy Dzień warzyw i owoców, Dzień 

chłopaka, Dzień dyni, mikołajki, andrzejki – 

wówczas gościły gry i zabawy tematyczne. Jak 

co roku odbyło się również spotkanie 

profilaktyczne, z przedstawicielem Komendy 

Powiatowej Policji w Łasku, którego  celem 

było przypomnienie zasad bezpieczeństwa  

w szkole i poza nią. Policjant rozmawiał  

z dziećmi o podstawowych zasadach 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Przypomniał również zasady, jakie należy 

stosować w kontaktach z obcymi. 

Przedszkolaki miały również możliwość 

„zwiedzić” radiowóz policyjny. Kolejne święto, 

to Dzień Przedszkolaka - 20 września  

na naszych najmłodszych uczniów  czekało 

mnóstwo atrakcji i niespodzianek z okazji ich 

święta. Nasze przedszkole współpracuje  

z Gminną Biblioteką Publiczną  

w Wodzieradach z siedzibą w Kwiatkowicach. 

W dniu 26 października  odwiedziła nas Pani 

Bibliotekarka, pani Marzanna Wiśniewska. 

Przeprowadziła z przedszkolakami zajęcia, 

 które zapoznały dzieci z postacią Marii 

Konopnickiej. Dzieci usłyszały wiele  

utworów nieznanych dla nich, chętnie 

uczestniczyły w prowadzonych zabawach 
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ruchowych. W dniu 18 października br.  

w naszym przedszkolu odbyła się wyczekiwana 

przez dzieci uroczystość - Pasowanie  

na Przedszkolaka.  W tym wyjątkowy dniu 

dzieciom towarzyszyli rodzice. Przedszkolaki 

swoim występem zachwyciły publiczność.  

W dalszej części uroczystości dzieci złożyły 

uroczystą przysięgę, a Pani dyrektor, 

symbolicznym ołówkiem, pasowała każdego 

malucha na Przedszkolaka. Po występach 

dzieci otrzymały dyplomy oraz upominki.  

W naszym przedszkolu odbywają się również 

zajęcia rozwijające umiejętności  

i zainteresowania dzieci, należą do nich: 

program edukacji zdrowotnej  -                             

„Zdrowy i wesoły przedszkolak”; program  

z edukacji plastycznej - „W krainie kolorów”; 

program „Kuchcikowo” oraz  zajęcia 

interaktywne - Magiczny Dywan. Dzieci 

uwielbiają zabawy z wykorzystaniem 

Magicznego Dywanu. Jest to interaktywna 

pomoc dydaktyczna do ćwiczeń, gier i zabaw 

ruchowych. Obraz wyświetlany ze specjalnie 

zaprojektowanego rzutnika tworzy „wirtualny, 

magiczny dywan”, na którym nasze dzieci 

przeżywają wspaniałe przygody, począwszy  

od gier i zabaw ruchowych po edukację 

poznawczą ze wszystkich dziedzin wiedzy. 

Zabawa i nauka z wykorzystaniem Magicznego 

Dywanu rozwija u dzieci dużą motorykę, 

koordynację wzrokowo-ruchową, i szybkość 

reakcji.  Ponadto realizowane są następujące 

programy edukacyjne:  Kubusiowi Przyjaciele 

Natury; Akademia przedszkolaka, Cała Polska 

Czyta Dzieciom. W przedszkolu  zgodnie  

z podstawą programową organizowane  

są zajęcia z elementami Montessori, np. lekcja 

ciszy- wartościowy element montessoriańskiej 

pedagogiki, który pomaga dziecku odnaleźć 

spokój. Kontrola ruchu, ruch medytacyjny  

i twórcza ekspresja ruchowa – powiązane  

wzajemnie z uspokojeniem, są najlepszym 

sposobem do powstawania refleksji  

i możliwości uwewnętrzniania się.  Dzieci 

ćwiczą czynności dnia codziennego,  

tj. zapinanie guzików, zamka, rzepów,  

a także prowadzone są  lekcje trójstopniowe.

 

 

Warto również wspomnieć  

o działalności Szkolnego Koła Wolontariatu, 

które krzewi w uczniach idee niesienia 

bezinteresownej pomocy drugiemu 

człowiekowi oraz naszym czworonożnym 

przyjaciołom. Nasi Wolontariusze ten rok 

szkolny rozpoczęli od zbiórki korków, które 

zostały przeznaczone na cele charytatywne. 

Pamiętając również o „braciach mniejszych” – 

w całej szkole pojawiły się ręcznie 
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przygotowane plakaty, informujące o 

zbiórce rzeczy, które zostaną przekazane do 

schroniska dla zwierząt.  

Szkoła brała udział w ogólnopolskiej 

akcji "Szkoły pełne talentów" organizowanej 

przez sieć sklepów Lidl i zdobyła dzięki temu 

miernik hałasu wykorzystywany obecnie  

w oddziale przedszkolnym. 

W ostatnim czasie odbyły się dwa 

plastyczne konkursy, w których licznie wzięli 

udział nasi uczniowie. Pierwszy to konkurs 

organizowany przez Komendę Powiatową 

Policji w Łasku pod tytułem „Moja bezpieczna 

droga do szkoły”. Powstały naprawdę bardzo 

piękne prace, dzieci świetnie zagłębiły się w ten 

ważny temat. Nie zajęliśmy żadnego 

kluczowego miejsca, ale wszystkie dzieci 

otrzymały nagrody pocieszenia wręczone przez 

policjantów z komendy w Łasku. Jak co roku,  

z ogromnym zapałem uczniowie przystąpili 

również do Ogólnopolskiego Strażackiego 

Konkursu Plastycznego. Zadanie konkursowe 

polega tutaj na przedstawieniu dowolną 

techniką plastyczną, trudu pracy straży 

pożarnej. Dzieci wykonały bardzo ciekawe 

prace. 

Niecierpliwie czekamy na wyniki, tym bardziej 

że w dwóch poprzednich edycjach nasi 

reprezentacji zajmowali czołowe miejsca.  

Troje uczniów brało udział w konkursie 

organizowanym przez Powiatową Stację 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Łasku 

„Papierosów nie palimy, bo wolimy witaminy". 

Zadaniem uczestników było przygotowanie 

plakatu antynikotynowego, ulotki z przepisem 

na zdrową sałatkę, a przede wszystkim 

wykonanie na miejscu potrawy opisanej  

w przepisie. 

W dniu 26.10.2022 r. klasa 2 Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego w Zalesiu, brała 

udział w konkursie „Policyjna Akademia 

Bezpieczeństwa”. Klasę godnie reprezentowali: 

Maria Szczerkowska i Mateusz Szewczyk. 

Choć uczniowie nie zajęli pierwszych miejsc, 

sprawnie pokonali tor przeszkód, świetnie się 

bawili, poznali nowych kolegów i koleżanki  

z sąsiednich szkół. A przede wszystkim wrócili 

zadowoleni i odznaczeni medalami. 

9 listopada odbył się Konkurs Piosenki 

Patriotycznej i Żołnierskiej pod patronatem 

Starosty Powiatu Łaskiego i Dowódcy 32. Bazy 

Lotnictwa Taktycznego w Łasku w ramach  

V Powiatowego Przeglądu Talentów 

Młodzieży. Organizatorem był Zespół Szkół 

Mundurowo – Technicznych w Ostrowie. 

Celem konkursu było kształtowanie uczuć 

patriotycznych oraz wrażliwości muzycznej. 

Występy oceniane były w trzech kategoriach  

i podkategoriach - soliści i zespoły: klasy IV – 

VI, klasy VII – VII, szkoły ponadpodstawowe. 

Naszą szkołę reprezentowała uczennica klasy 

VII Wiktoria Pacyna wykonując piosenkę „Pąki 

białych róż”. Niestety, werdyktem JURY 

Wiktoria nie zajęła żadnego miejsca. 

 Uczniowie ze Szkoły Podstawowej  

w Zalesiu licznie  wzięli udział w konkursach 

kuratoryjnych z: języka angielskiego, języka 

polskiego, matematyki, biologii, geografii, 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiqpe2Kp-_7AhWsPOwKHbfEBv4QFnoECCAQAQ&url=https%3A%2F%2Fwartowiedziec.pl%2Fedukacja-kultura-i-sport%2F61963-ogolnopolski-strazacki-konkurs-plastyczny&usg=AOvVaw1xDt1uy-08pjNhT9dgfy0y
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiqpe2Kp-_7AhWsPOwKHbfEBv4QFnoECCAQAQ&url=https%3A%2F%2Fwartowiedziec.pl%2Fedukacja-kultura-i-sport%2F61963-ogolnopolski-strazacki-konkurs-plastyczny&usg=AOvVaw1xDt1uy-08pjNhT9dgfy0y
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiqpe2Kp-_7AhWsPOwKHbfEBv4QFnoECCAQAQ&url=https%3A%2F%2Fwartowiedziec.pl%2Fedukacja-kultura-i-sport%2F61963-ogolnopolski-strazacki-konkurs-plastyczny&usg=AOvVaw1xDt1uy-08pjNhT9dgfy0y
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiqpe2Kp-_7AhWsPOwKHbfEBv4QFnoECCAQAQ&url=https%3A%2F%2Fwartowiedziec.pl%2Fedukacja-kultura-i-sport%2F61963-ogolnopolski-strazacki-konkurs-plastyczny&usg=AOvVaw1xDt1uy-08pjNhT9dgfy0y
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiqpe2Kp-_7AhWsPOwKHbfEBv4QFnoECCAQAQ&url=https%3A%2F%2Fwartowiedziec.pl%2Fedukacja-kultura-i-sport%2F61963-ogolnopolski-strazacki-konkurs-plastyczny&usg=AOvVaw1xDt1uy-08pjNhT9dgfy0y
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiqpe2Kp-_7AhWsPOwKHbfEBv4QFnoECCAQAQ&url=https%3A%2F%2Fwartowiedziec.pl%2Fedukacja-kultura-i-sport%2F61963-ogolnopolski-strazacki-konkurs-plastyczny&usg=AOvVaw1xDt1uy-08pjNhT9dgfy0y
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historii, fizyki. Biorąc pod uwagę wysoki 

poziom konkursów kuratoryjnych, wyniki 

zdobyte przez naszych uczniów są bardzo 

zadowalające i jesteśmy dumni z  ich osiągnięć. 

W niedługim czasie  do Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Zalesiu dotrą donice  

z nasadzeniami roślin pozyskane w konkursie 

zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski 

w Łodzi w ramach projektu „Województwo 

Łódzkie Ogrodem Polski”. Jest to nagroda 

zdobyta w konkursie, który dotyczył 

zagospodarowania i wykorzystania terenów 

zielonych należących do szkół. Donice pięknie 

będą ozdabiały teren obiektu i cieszyły oko. 

 W tym roku szkolnym odbyło się już 

kilka imprez promujących czytelnictwo. Po raz 

kolejny nasza szkoła dołączyła do wydarzenia 

pod patronatem honorowym pary 

prezydenckiej: Narodowego Czytania  „Ballad 

i romansów” Adama Mickiewicza.   

 Zdajemy sobie sprawę z tego, jak 

ważne jest krzewienie idei czytania  

od najmłodszych lat, dlatego też 

uczestniczyliśmy w następujących akcjach 

promujących czytelnictwo: „Spotkanie  

z twórczością Marii Konopnickiej” – patronką 

roku 2022, Czytamy z Sercem, przedszkolaki 

obchodziły różne dni tematyczne: Dzień 

Kropki, Pierwszy Dzień Jesieni, Dzień 

Chłopaka, Dzień Jabłka, Dzień Dyni, Dzień 

Postaci z Bajek.  

 

 

W tym czasie obok codziennych zadań  

i ćwiczeń dzieci mogą chociażby, oczywiście  

z pomocą nauczyciela, doskonalić swój 

warsztat kulinarny, a wiemy, że przygotowane 

samodzielnie przepyszne sałatki owocowe, 

smakują najlepiej.  

 

 Warto również wspomnieć  

o działalności Szkolnego Koła Wolontariatu, 

które krzewi w uczniach idee niesienia 

bezinteresownej pomocy drugiemu 
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człowiekowi oraz naszym czworonożnym 

przyjaciołom. Nasi Wolontariusze ten rok 

szkolny rozpoczęli od zbiórki korków, które 

zostały przeznaczone na cele charytatywne. Nie 

zapomnieli również o najmniejszych 

zwierzętach: w całej szkole pojawiły  

się ręcznie przygotowane plakaty, informujące 

o zbiórce rzeczy, które zostaną przekazane  

do schroniska dla zwierząt.   

 Niezwykle istotne w życiu szkoły jest 

kultywowanie tradycji patriotycznych oraz 

uświadomienie kolejnym pokoleniom tego,  jak 

wielkie mamy szczęście żyć w Niepodległej 

Ojczyźnie. 10 listopada uroczystą akademią 

uczciliśmy 104 rocznicę odzyskania przez 

Polskę niepodległości. W murach naszej szkoły 

odśpiewany został „Mazurek Dąbrowskiego” 

oraz „Rota”, a repertuar, przygotowany przez 

uczniów, pokrótce przypomniał drogę Polski  

do odzyskania wolności po okresie zaborów. 

Tradycyjnie nasi uczniowie wraz z rodzicami, 

w dniu 11 listopada, bardzo licznie 

uczestniczyli  w Biegu Niepodległości. 

 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Zalesiu od czterech lat odbywają się zajęcia 

sportowe Szkolnego Klubu Sportowego (SKS) 

pod patronatem Ministerstwa Sportu  

i Turystyki, które pokrywa koszty 

wynagrodzenia trenera. Również od września 

br. są one kontynuowane. Na zajęcia 

uczęszczają uczniowie klas 4-8 dwa razy  

w tygodniu po 60 min. W zależności  

od warunków atmosferycznych odbywają się 

one na boisku sportowym lub sali 

gimnastycznej. Zajęcia mają na celu zachęcić 

uczniów do aktywnego spędzenia czasu 

wolnego, nauczaniu i doskonaleniu poznanych 

umiejętności, kształtowaniu samooceny, 

samokontroli i umiejętności pracy w grupie, 

zapoznanie z podstawowymi przepisami  

i sędziowaniem poszczególnych dyscyplin 

sportowych. Tematyka zajęć jest zróżnicowana 

i dostosowana do zainteresowań uczniów i ich 

zdolności. O atrakcyjności zajęć świadczy chęć 

i zaangażowanie uczniów w lekcję, jak również 

wysoka frekwencja. Dzięki tym zajęciom 

uczniowie mają możliwość wspólnego 

spędzenia czasu oraz przede wszystkim mają 

świetną zabawę i niejednokrotnie pojawia się 

uśmiech na ich twarzach.  

Strażackie wieści 

Od początku 2022 roku do dnia  

13 listopada br. na terenie gminy Wodzierady 

miało miejsce 115 zdarzeń, w tym: 9 pożarów, 

94 miejscowe zagrożenia i 12 alarmów 

fałszywych. 

Jednostka OSP Chorzeszów otrzymała 

dofinansowanie od Samorządu Województwa 

Łódzkiego w ramach konkursu „Zwiększenie 

potencjału ratowniczego ochotniczych straży 

pożarnych województwa łódzkiego” w kwocie 

19 000,00zł.  

OSP w Kwiatkowicach pozyskała 

dofinansowanie z WFOŚiGW w Łodzi na zakup 

sprzętu i wyposażenie osobiste strażaka  

w kwocie 25 000,00 zł., oraz z Komendy 

Głównej PSP na dofinansowanie zadania 
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dedykowanego członkom Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej. 

Ponadto jednostki: OSP Przyrownica  

i OSP Wola Czarnyska otrzymały 

dofinansowanie na zakup sprzętu  

z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych 

„TUW”. 

W dniu 26 września 2022 r. na terenie 

Zespołu Szkół w Kwiatkowicach zostały 

przeprowadzone manewry gminne wszystkich 

jednostek OSP z terenu gminy i 3  z JRG  

w Łasku. W trakcie  manewrów zostały 

przeprowadzone ćwiczenia ewakuacyjne przez 

Dyrektora Szkoły. Była to okazja do zapoznania 

się z topografią obiektu a także ćwiczeń 

zgrywających współpracę jednostek OSP oraz 

Komendy Powiatowej PSP w Łasku. 

30 września 2022 roku delegacja 

strażaków uczestniczyła w VI Pielgrzymce 

Strażaków Województwa Łódzkiego  

w Zduńskiej Woli. W pielgrzymce 

uczestniczyli: Adamczyk Lech, Bartczak, 

Kudlińska Paulina i Sobczak Marcin. 

W dniu 5 listopada br.  na terenie 

jednostki OSP Kwiatkowice zostało 

przeprowadzone szkolenie z zakresu 

ratownictwa technicznego dla jednostek  

będących w KSRG: OSP Chorzeszów, OSP 

Wodzierady i OSP Kwiatkowice. Szkolenie 

prowadzili przedstawiciele Komendy 

Powiatowej PSP w Łasku. 

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP 

w Wodzieradach podjął działania w zakresie 

pozyskania nowego sztandaru dla Zarządu 

Gminnego w miejsce posiadanego. W tym celu 

został powołany Komitet Fundacji Sztandaru. 

Uroczyste przekazanie nowego sztandaru 

planowane jest na przełomie miesiąca 

maja/czerwca 2023 roku. 

Delegacja Zarządu Oddziału Gminnego 

ZOSP RP w Wodzieradach uczestniczyła  

w obchodach gminnych Narodowego Święta 

Niepodległości. 

Co słychać w GOKISie? 

Kultura 

W ostatnich miesiącach należy 

zauważyć, że działo się sporo u „Kwiatów 

Polnych”.  

W październiku zespół wziął udział  

w międzypowiatowym festiwalu, 

zorganizowanym przez Łaski Dom Kultury – 

Biesiada pod Złotym Liściem. Pomimo bardzo 

dużej konkurencji (23 zespoły) udało  

się „Kwiatom…” wyśpiewać wyróżnienie  

I stopnia, za co należą się im gratulacje. 

 

W listopadzie „Kwiaty Polne” brały 

udział w Przeglądzie Pieśni Patriotycznej 

Matecznik w Szadku. I tu również zdobyły 

pierwsze wyróżnienie, choć konkurowały  

z 18 zespołami. 

 

 
 

W listopadzie miał miejsce VIII Festiwal 

Piosenki Biesiadnej w Kwiatkowicach, 

organizowany przez „Kwiaty Polne” oraz 

GOKiS. W Festiwalu wzięło udział 7 zespołów 

śpiewaczych  

i 1 kabaret: 

 

1. „Niezapominajki” z Przyrownicy, 

2. „Małyńskie Nutki” z Małynia, 

3. „Wesołe Kowalewiczanki”  

z Kowalewic, 

4. „Lutnia” z Aleksandrowa Łódzkiego, 

5. „Retro” z Przyrownicy, 

6. „Kaliny” z Ralewic, 

7. „Kwiaty Polne” z Kwiatkowic, 
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8. Kabaret „Ale afera…!” z Chrop. 

 

Zdecydowano się nie przyznawać 

miejsc za wykonanie, chodziło nie tyle  

o rywalizację, co o dobrą zabawę. Każdy zespół 

zaśpiewał najpiękniej, jak potrafił. Publiczności 

się wszystko bardzo podobało, co potwierdzała 

gromkimi brawami. Niekiedy przyłączała się do 

śpiewania, co było po prostu wspaniałe.  

Po prezentacji utworów przez ww. zespoły  

i po kabarecie Pani Wójt wręczyła wszystkim 

uczestnikom statuetki oraz podziękowania  

za udział w Festiwalu.  

 

 
 

Pandemia uniemożliwiła organizację 

festiwalów przez okres 2 lat i tak oto nie było 

okazji do świętowania 10-ciolecia istnienia 

przez „Kwiaty Polne” (zespół powstał w 2010 

roku). Aby minionemu jubileuszowi stało  

się zadość, Pani Wójt złożyła zespołowi 

serdeczne życzenia oraz wręczyła bukiet 

kwiatów, a wszyscy obecni na sali odśpiewali 

mu tradycyjne „Sto lat!”. Następnie cała sala 

zaśpiewała „Upływa szybko życie” oraz „Cała 

sala śpiewa z nami”. Panowała przy tym bardzo 

serdeczna, rodzinna atmosfera. 

 

 
 

Na zakończenie pierwszej części 

imprezy p. dyrektor GOKiS podziękowała 

zespołom za wystąpienie oraz wszystkim  

za przybycie. Podziękowała również strażakom 

za udostępnienie sali, p. Marzenie Michalak 

oraz p. Monice Zientali za wykonanie dekoracji,  

p. Eli - właścicielce i restauratorce „Z Tradycją 

i Pasją” za przygotowanie potraw oraz 

wszystkim, którzy pomogli w organizacji 

niniejszej imprezy. Impreza była bardzo udana 

i chociaż zorganizowanie jej kosztowało 

niemało zachodu, to dla takich chwil naprawdę 

warto. 

 

Sport 

 
Jeśli chodzi o działalność sportową,  

na uwagę zasługują 2 wydarzenia: Jubileusz  

50-ciolecia LKS i Bieg Niepodległości oraz 

fakt utworzenia nowej drużyny kl. B. 

 

Jubileusz obchodzony był w czerwcu 

br. Przyjechało sporo byłych zawodników. 

Impreza odbyła się na terenie GOKiS  

w Kwiatkowicach, a zorganizowana była przez 

LKS Kwiatkowice. Na stadionie rozgrywane 

były mecze poszczególnych drużyn. Najwięcej 

emocji wzbudził ostatni mecz oldboy-ów. Były 

wspomnienia, podziękowania, gadżety, wpisy 

do Księgi Pamiątkowej. Imprezę prowadził 

prezes LKS p. Adam Szymański. Pogoda 

dopisała i wszystko przebiegło w bardzo miłej 

atmosferze. 
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Bieg Niepodległości odbył się 

11.11.2022 r. Rozpoczął się startem spod 

Urzędu Gminy Wodzierady,  a zakończył metą 

przy cmentarzu parafialnym  

w Kwiatkowicach. Zwieńczeniem Biegu było 

złożenie wiązanki kwiatów na Grobie 

Nieznanego Żołnierza od wszystkich 

uczestników Biegu. Pogoda dopisała humory 

również. Wszyscy szczęśliwie dobiegli  

do mety. Bieg był patrolowany przez OSP 

Kwiatkowice, a także powiatową  

i wojewódzką Policję.  

 

Od września br. rozpoczęła działalność 

nowa drużyna piłkarska dla dorosłych – klasy 

B, której piłkarze są mieszkańcami naszej 

Gminy. Teraz mamy 3 drużyny dziecięco-

młodzieżowe i 2 drużyny dla dorosłych, jedna 

klasy A z IV ligi i druga klasy B. Nowa drużyna 

spisuje się bardzo dobrze, regularnie trenuje  

i rozgrywa mecze. Nad działalnością 

wszystkich piłkarzy czuwa działający przy 

GOKiSi-e - LKS. 

 

Po sąsiedzku… 

Wystawa psów rasowych 

5 czerwca 2022 r. tj. niedziela odbyła 

się Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych 

połączona z obchodami Dnia Dziecka  

w Wodzieradach.  

 

 

Piękna pogoda oraz ciekawe, darmowe 

atrakcje zgromadziły liczne grono uczestników. 

Najmłodsi z kolei mogli korzystać z licznych 

atrakcji takich, jak: dmuchane zjeżdżalnie, tory 

przeszkód i place zabaw, malowanie twarzy czy 

tatuaże. W małej gastronomii na dzieci czekały 

przekąski w postaci waty cukrowej i popcornu. 

Wspólnie spędzony dzień na świeżym 

powietrzu pozostawił dawkę pozytywnej 

energii w każdym uczestniku. 

 

Złote Gody 

Osiem par małżeńskich z terenu gminy 

Wodzierady w Urzędzie Stanu Cywilnego 

odebrało 3 października 2022 r. „Medale 

za  Długie Pożycie Małżeńskie”. 
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Oprócz Jubilatów w uroczystości udział 

wzięli:  Starosta Powiatu Łaskiego Pan Piotr 

Wołosz,  przedstawiciele władz gminy: Wójt 

Gminy Pani Renata Szafrańska, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz 

Kukieła oraz Zastępca Kierownika Urzędu 

Stanu Cywilnego Pani Milena Ochęcka. 

Złote Gody to medale przyznawane 

przez Prezydenta RP. W jego imieniu 

odznaczenia wręczyła małżonkom Wójt Gminy 

Wodzierady. Przedstawiciele samorządów 

złożyli Jubilatom gratulacje i życzenia. Jubilaci 

otrzymali kwiaty i okolicznościowe upominki. 

Na zakończenie części oficjalnej wszyscy 

obecni odśpiewali  „Sto-lat” i wznieśli toast  

za zdrowie i dalszą pomyślność świętujących 

par.   

 

Modernizacja elewacji budynki SP  

w Kwiatkowicach 

 Firma  WODNER II Kazimierz 

Żurawski, Ner Kolonia 22, 99-220 Wartkowice, 

zrealizowała zadanie inwestycyjne p.n. 

„Modernizacja elewacji budynku istniejącej 

Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach”. 

Zakres robót obejmował m.in.: 

− Malowanie farbami emulsyjnymi tynków 

ścian elewacji (623 m2), 

− Wykonanie nowej podbitki PVC, 

− Prace towarzyszące – zabezpieczenie okien 

i parapetów, 

− Praca na rusztowaniach – rozstawienie  

i demontaż rusztowań, 

− Uzupełnienie ścian budynku płytami 

styropianowymi w miejscach pęknięć  

i ubytków, 

− Ocieplenie ścian budynku wraz 

zatopieniem warstwy siatki  

na ścianach,  

− Wykonanie cienkowarstwowej wyprawy  

z tynku mineralnego,  

− Montaż rynien dachowych, spustowych, 

− Wykonanie opaski z kostki brukowej 

betonowej grubości 6cm wraz  

z obrzeżem.  

Koszt wszystkich robót związanych z ww. 

zadaniem wyniósł 64 979,76 zł. brutto. 

 

 

Ranking gmin woj. łódzkiego 

1 grudnia 2022 r. odbyła się gala rankingu 

gmin województwa łódzkiego, podczas której 

okazało się, że Gmina Wodzierady jest liderem 

powiatowym za 2021 r.  

To już drugie takie wyróżnienie dla naszej 

gminy, gdyż w ubiegłym roku również byliśmy 

liderem powiatu łaskiego za 2020 r.  Celem 

rankingu jest wyłonienie i promowanie gmin 

wyróżniających się pod względem rozwoju 

społeczno – gospodarczego. Ocenie poddawane 

są wszystkie gminy województwa łódzkiego  

z wyłączeniem miast na prawach powiatu. 

Ranking gmin tworzony jest na podstawie 

danych Głównego Urzędu Statystycznego  

w zakresie następujących wskaźników: 
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1. Średnioroczne dochody własne 

budżetów gmin na 1 mieszkańca  

w latach 2019-2021. 

2. Średnioroczne wydatki majątkowe 

inwestycyjne budżetów gmin na  

1 mieszkańca w latach 2019-2021. 

3. Średnioroczny wskaźnik zadłużenia 

budżetów gmin w latach 2019-2021. 

4. Udział wydatków bieżących budżetów 

gmin na administrację publiczna   

w wydatkach ogółem w 2021r. 

5. Średnioroczne środki z UE i innych 

źródeł niepodlegające zwrotowi  

na finansowanie programów  

i projektów unijnych stanowiące 

dochód budżetów gmin  

na 1 mieszkańca w latach 2019-2021. 

6. Liczba podmiotów gospodarki 

narodowej zarejestrowanych  

w REGON  na 1000 osób w wieku 

produkcyjnym w 2021 r. 

7. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku 

szkolnym 2021/2022 - średni wynik  

w %. 

8. Saldo migracji na 1000 ludności  

w 2021r. 

9. Wydatki budżetów gmin na kulturę  

i ochronę dziedzictwa narodowego  

(z wyłączeniem wydatków 

majątkowych inwestycyjnych)  

„na 1 mieszkańca w 2021 r.”. 

10. Udział środków przekazanych 

organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego w wydatkach 

bieżących budżetów gmin w 2021 r. 

11. Mieszkania oddane do użytkowania na 

1000 ludności w 2021  r. 

12. Odsetek korzystających z sieci 

kanalizacyjnej w 2021 r. 

13. Przyrost naturalny na 1000 ludności  

w 2021 r. 

14. Udział powierzchni objętej 

obowiązującymi miejscowymi 

planami zagospodarowania 

przestrzennego w powierzchni ogółem 

gminy w 2021 r. 

15. Wydatki bieżące budżetów gmin  

na oświatę, wychowanie i opiekę nad 

dzieckiem do lat 3 na 1 mieszkańca  

w wieku przedprodukcyjnym w 2021 r. 

16. Udział nakładów na szkolenia 

pracowników rad i urzędów gmin  

w wydatkach bieżących budżetów 

gmin na administrację publiczną  

w 2021 r. 

 

Centrum Usług Środowiskowych 

Projekt „Centrum Usług Środowiskowych 

w powiecie łaskim” współfinansowany  

ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020,  

oś priorytetowa IX, Włączenie społeczne, 

Działanie IX.2 Usługi na rzecz osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, Poddziałania IX.2.1 Usługi 

społeczne i zdrowotne 

Beneficjent: Gmina Wodzierady 

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wodzieradach 

Całkowita wartość projektu: 4.021.585,52 zł. 

Dofinansowanie: 3.618.434,26 zł. 
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Wkład własny: 403.151,26 zł. 

Okres realizacji: 01 października 2021 r. do 30 

czerwca 2023 r.   

Projekt jest realizowany w partnerstwie  

z: Powiatem Łaskim/Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Łasku, Fundacją Idee 

Społeczne Fidees z siedzibą w Łodzi, Fundacją 

im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach. 

Celem głównym projektu jest zwiększenie 

dostępu do wysokiej jakości usług społecznych, 

ograniczających ubóstwo i wykluczenie 

społeczne, poprzez utworzenie i prowadzenie 

na terenie Powiatu Łaskiego w okresie  

od 01.10.2021 r. do 30.06.2023 r. 60 miejsc 

świadczenia usług społecznych dla 161 osób  

w formie: 

•  usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla 14 mieszkańców 

Gminy Wodzierady, 

• dwóch klubów dla osób wymagających 

wsparcia  

w codziennym funkcjonowaniu dla 20 

mieszkańców Gminy Wodzierady oraz 

dla 7 mieszkańców Powiatu Łaskiego, 

• dwóch świetlic środowiskowych dla 30 

mieszkańców Gminy Wodzierady, 

• wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego dla 90 mieszkańców 

Powiatu Łaskiego. 

W ramach ww. projektu Gmina 

Wodzierady/Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wodzieradach będzie prowadził: 

1. Świetlicę środowiskową w 

Kwiatkowicach, ul. Szkolna oraz 

Świetlicę środowiskową w Zalesiu z/s 

w Marianowie, w ramach których będą 

odbywały się zajęcia:  

 

a) podstawowej opieki 

wychowawców, 

b) zajęcia rozwijające kluczowe 

kompetencje: zajęcia z  zakresu 

aktywności ruchowej, zajęcia 

artystyczne, język angielski, 

zajęcia informatyczne, zajęcia 

matematyczne, 

c) zajęcia ze specjalistami: logopedą, 

pedagogiem, psychologiem. 

 

2. Usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, 

3. Klub Seniora w Kwiatkowicach,  

ul. Łódzka. 

Klub Seniora mieści się w budynku 

dawnego przedszkola w Kwiatkowicach, ul. 

Łódzka nr 11. Budynek został wyremontowany, 

zmodernizowany i w pełni wyposażony w nowy 

sprzęt. Inwestycja została sfinansowana ze 

środków UE oraz ze środków własnych budżetu 

gminy Wodzierady. 

Klub czynny jest 3 dni w tygodniu: 

poniedziałek w godz. 13.00 -20.00; środa  

w godz. 13.00 – 20.00; piątek w godz. 13.00 – 

19.00. 

Działalność Klubu polega  

na organizowaniu czasu wolnego Seniorom  

w formie: zajęcia wokalne, zajęcia 

informatyczne, zajęcia ruchowe, zajęcia 

plastyczne, wsparcie psychologiczne. 

W Klubie Seniora nie brakuje również 

zajęć kulturalnych: wyjazdy do kina, teatru czy 

na koncerty oraz wycieczki krajoznawcze. 

Dodatkowo organizowane są wieczorki 

literackie oraz imprezy integracyjne  

i okolicznościowe. Klub Seniora organizuje 

cykliczne wydarzenia i inicjatywy związane  

ze świętami. Do dyspozycji Seniorów jest  

w pełni wyposażona kuchnia.  

Uczestnikom zajęć oferujemy posiłek. 

Oferta Klubu jest bezpłatna. 

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie 

proszone są o kontakt z Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Wodzieradach z/s  

w Kwiatkowicach ul. Szkolna nr 17, 

 tel. 724-01-08-09  lub 724-01-09-09 lub 

665 620 632  lub   887 052 062  

oraz mailowo gops@wodzierady.pl  

mailto:gops@wodzierady.pl
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Wariant przebiegu linii kolejowej KDP/CPK 

Wybór wariantu inwestorskiego 

przebiegu linii kolejowej KDP/CPK - "Budowa 

linii kolejowej nr 85 na odc. Łódź – Sieradz 

Północny i linii kolejowej nr 86 na odc. Sieradz 

Północny – Kępno – Czernica Wrocławska – 

Wrocław Główny”. 

Zgodnie z wynikami analizy 

wielokryterialnej jako wariant inwestorski 

przebiegu trasy kolejowej na odcinku Łódź – 

Wrocław wybrano W51. 

Szczegółowe informacje można 

uzyskać pod nr telefonu: 

Sekretariat: +48 22 24 34 200 

Infolinia CPK: 539 188 404 

lub za pośrednictwem ePUAP: 

Skrytka 

ePUAP: /CentralnyPortKomunik/SkrytkaE

SP oraz na stronie: www.cpk.pl. 
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